
 

 

 

VÄLKOMMEN TILL 

BERGS 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÄLKOMMEN TILL OSS PÅ BERGS  
 

Bergs tillhör Melleruds kommun och ligger ca 10 min 
gångväg från Melleruds centrum, bredvid 
järnvägsstationen. 
 

Vårdavdelningarna har för närvarande 36 platser 
fördelade på två plan. 
På övre plan finns 20 boende platser främst i två-bädds 
rum. På nedre plan finns en korttidsavdelning med 16 
platser.  
Personalutrymmen och administration ligger i 
mellanplanet. I den äldre byggnaden en trappa upp har 
Biståndsenheten sina lokaler.  
 

KONTAKTA OSS 
 

Enhetschef  Malin Rahm 
   0530 - 183 38 

 

Sjuksköterskeexp  0530-183 42 
Korttid 
 
Sjuksköterska  070-278 29 12 
Boendet 
 

Vårdavdelning 
Korttid-Våning 1  0530-183 44 
 

Boendet-Våning 2 0530-183 47, 183 45 
 
Adress Bergs 
 Kyrkogatan 5  
 464 30 MELLERUD 



Sjuksköterskeexpeditionen är ej bemannad dygnet runt, 
men sjuksköterska tillkallas vid behov. 
 

Vår målsättning är att alla ska trivas, såväl boende och 
anhöriga som personal. 
Om något inte är till belåtenhet, kontakta personal eller 
enhetschef så utreder vi tillsammans oklarheterna.  
 

Socialförvaltningen har också en klagomålsrutin 
”Lämna dina synpunkter på vård och omsorg”, där man 
skriftligen kan lämna förslag på förbättringsåtgärd. 
Blanketten finns uppsatt på enheternas anslagstavla 
 
 

BRA ATT VETA OM AVDELNINGARNA 
 

Det finns i nuläget 36 platser på Bergs. 
Överbeläggningar kan förekomma. Ibland kan den 
boende behöva byta rum/sängplats.  
Våningarna är identiskt lika med tio dubbelrum, två 
enkelrum samt ett allrum, som ibland även används som 
sjukrum. Det finns två vardagsrum som fyller 
funktionerna allrum samt kök och matsal.  
 

Avdelningarna är inte rehabiliteringsavdelningar i 
traditionell bemärkelse. Vi bedriver 
rehabiliteringsinriktad omvårdnad. På ett naturligt sätt 
tränar och bibehåller vi de boendes funktioner genom att 
stå och gåträna, ger möjlighet att klara sin personliga 
hygien, av- och påklädning, ta sig mat, äta själv, 
toaletträna osv. 
 
 
 



Personalen arbetar efter hjälp till självhjälpsprincipen,  
d v s den boende uppmanas att göra allt de klarar själva 
så länge de kan och orkar. Resterande hjälper 
personalen till med. 
 
Sjukgymnast och arbetsterapeut gör bedömningar och 
träningsprogram samt deltar i dessa. Vid behov provas 
lämpliga hjälpmedel ut. Träning delegeras även/ofta till 
personal. 
Vi har gruppgymnastik en gång/vecka 
 
Personalen har utbildning i lyft- och förflyttningsteknik. 
Förflyttningen sker på ett skonsamt sätt för både den 
boende och personalen.  
 
För korttidsvistelser erbjuds ett planeringssamtal med 
sjuksköterska och rehabpersonal inom en vecka.  
Ankomstsamtal erbjuds vid permanent inflyttning.  
Arbetsplaner ligger till grund för den hjälp som den 
boende behöver. Det är därför viktigt med delaktighet 
från boende och anhöriga. 
 
 

PERSONLIGA KLÄDER/TILLHÖRIGHETER 
 

De boende ska ha privata och namnmärkta kläder. 
Avdelningen bistår med underkläder och sängkläder. 
Privata underkläder får användas om detta önskas, men 
tyvärr är det lätt att dessa kommer bort i tvätten. 
Avdelningspersonalen kan inte ansvara för om omärkta 
kläder kommer bort. 
 



För din trivsel kan det vara viktigt att skapa en hemlik 
miljö så långt detta är möjligt med minnessaker, t.ex. 
foton, favoritkoppen, godisskålen, små prydnadssaker, 
fotoalbum eller en filt att krypa in under. 
 
 

EGENVÅRDSKOSTNADER 
 

Förutom boendekostnaden får den boende betala för 
läkarbesök, mediciner och salvor samt produkter för 
personlig hygien. Högkostnadsskyddet får den boende 
eller ekonomisk ansvarig själva bevaka. 
 

Vi vill att närstående hjälper till med inköp av produkter 
till personlig hygien. 
 
Enhetschefen kan ta hand om och låsa in pengar i 
kassaskåp till den boenden. Vi redovisar vad vi använt 
pengarna till och lämnar kvitto till er på begäran. Väljer 
han/hon att disponera sina pengar själv på rummet kan 
vi inte ansvara för om pengar kommer bort. 
 
För den som får ett permanent boende på Bergs finns en 
service från Dalslands Sparbank att tillämpa. Det 
innebär att när den boende har en utgift noteras detta på 
en särskild blankett som banken tillhandahåller.  
Banken ombesörjer sedan efter hand så att resp. persons 
konto påföres med aktuellt belopp. 
Mer information kan ges av enhetschef. 
 
 

 
 
 



RÖKNING 
 
Inne på Bergs råder rökförbud även för boende. Boende 
som röker måste gå/få hjälp ut. Rökning kan ske på 
balkong eller vid entrén. Vi är dock tacksamma om 
besökande inte röker i anslutning till entré eller balkong 
eftersom röklukten lätt sprids in i huset.   
 
BESÖKSTIDER 
 
Vi har inga bestämda besökstider, men är tacksamma 
om ni ej kommer före kl 11.00 eller efter kl 19.00 då 
våra boende i regel är trötta. Då den boende ofta delar 
rum behöver man också visa hänsyn till rumskompisen.   
En vädjan från personalen! 
Rådfråga alltid personal innan ni går in på ett rum med 
stängd dörr. Lika självklart är att de besökande lämnar 
rummet när någon boende behöver personlig hjälp.  
 
 

MÅLTIDER 
 
Frukost  08.30 – 09.30 
Middag 13.00 – 13.30 
Kvällsmat   17.00 - 18.00 
Kaffe 11.00, 15.00 och 19.30 
 
 

 
 
 
 
 



LÄKARBESÖK 
 
Läkare från Vårdcentrum besöker Bergs 2 gånger i 
veckan. 

Om den boende behöver åka på mottagningsbesök är vi 
tacksamma om ni anhöriga åker med. 
 
ÖVRIGT 
 
Tv-licens behöver inte betalas om man väljer att ha egen 
tv på rummet. För den som så väljer kan en egen 
hemförsäkring tecknas. Vi rekommenderar att den som 
beviljats permanent boende flyttar sin adress till Bergs. 
 
När man flyttar från Bergs ska den enskildes 
tillhörigheter hämtas inom 14 dagar. Vi har ingen 
möjlighet till längre förvaring. 


